
D.D.G. n.   2114                                              REPUBBLICA ITALIANA

  REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

  DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA  
                                                              IL DIRIGENTE  GENERALE
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio e la contabilità

generale dello Stato;
VISTA la L.R. n. 47 dell’08 luglio 1977 in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana

e s.m.i.;
VISTO il D.L.vo n. 163 del 12/04/2006 recante il “Codice dei Contratti Pubblici”e s.m.i;
VISTO il D.A. n. 80 del 11/09/2008;
VISTO
VISTO                 
VISTO
VISTA

VISTA

VISTO

CONSIDERATO

VISTA

VISTA 

RITENUTO 

l' art.1, comma 16, lett. c), della L. n. 190 del 6/11/2012;
il D.Lgs n. 33 del 14/03/2013;
l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014;
la  circ.  n.  2  del  26/01/2015 dell'Assessorato dell'Economia in  attuazione del  D.lgs  23
giugno 2011 n. 118;
la  sentenza  n.  00726/2019  REG.  PROV.  COLL.  del  T.A.R.  Sicilia,  Sez.  staccata  di
Catania, Sez. terza, con la quale SI ordina al Dipartimento BB.CC. E I.S. di  provvedere al
pagamento di €  4.316,50  in favore della ricorrente Ditta SITEL di Scalia Salvatore e Di
Cannavò Rosa & C. s.a.s.   e  nomina un Commissario ad Acta per l'ipotesi  in cui  il
pagamento di quanto dovuto si protragga oltre il termine consentito.
Il verbale di insediamento del 17.04.2019 del Commissario ad Acta nel quale si  richiede
a questa Amministrazione l'adempimento e l'esecuzione delle prescrizioni contenute nella
sentenza sopra menzionata
Che la somma  ingiunta di €  4.316,50 è pari al totale degli importi di cui alle  fatture n.
223/A del 30/11/2012 di € 1.028,50 e n. 174/A del 08/08/2011 di € 3.288,00;
la fatt.  n. 223/A del 30/11/2012 relativa ai  lavori di ripristino dell'impianto elettrico di
una  parte  dei  locali  del  Museo  Interdisciplinare  “Amico  e  Statella”   dell’importo
complessivo di € 1.028,50 di cui € 850,00  per imponibile ed € 178,50  per IVA al 21%;
la L.r. n. 2 del 22.02.2019 di approvazione  del   Bilancio della Regione Siciliana per l'Es.
Fin. 2019;
di dovere ottemperare con urgenza alla decisione di cui alla citata sentenza TAR Sicilia;

DECRETA
Art.1) Per quanto sopra, al fine di ottemperare a quanto disposto dalla terza Sezione del TAR di

Catania  per  l’esecuzione  del  Decreto  Ingiuntivo  del  Giudice  di  Pace  di  Catania  n.
1760/2015  del  13/05/2015  è  impegnata  la  somma  di  €  1.028,50 compresa  IVA,  sul
Cap.376601,  esercizio finanziario 2019 a favore della Ditta SITEL di Scalia Salvatore e
Di Cannavò Rosa & C. s.a.s. per   lavori di ripristino dell'impianto elettrico di una parte
dei locali del Museo Interdisciplinare “Amico e Statella”, Codice SIOPE U.1.03.02.09.004
e nel  contempo si dichiara  esigibile e liquidabile la stessa somma nel corrente esercizio
finanziario;

Art.2) Al pagamento della  suddetta somma  si  provvederà  mediante  emissione  di   mandato
diretto di pagamento in favore della Ditta   SITEL di Scalia Salvatore e Di Cannavò
Rosa & C. s.a.s. da accreditare sul conto corrente intrattenuto presso Banca BNL
Ag. 3 di Catania,   IBAN: OMISSIS;

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell' art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014.
Il  medesimo  provvedimento sarà, altresì,  inoltrato alla Ragioneria Centrale BB.CC. e P.I.  per la prescritta
registrazione.                                                                
   Palermo lì   10.05.2019                           f.to per delega             IL DIRIGENTE DELL'AREA AA.GG.

                                                                                                                       Enrico Carapezza




